pus

pus; sed exp̄s̄c̄ prorogari nō p̄t̄est; sicut nō potest proroga-  
ri tempus instantiae prima cau-  
se; est glo. Bart. & communis-  
ter docto. in l. properandum. in  
prin. C. de iudi. & Ludo. Ro. in  
confi. clxxiiij. part. & hanc con-  
trariam tenet loā. And. in addi. Spec. in tit. de appell. §.  
nūc breuiter. ver. licet autem  
in addi. magna. circa s. & Abb.  
in d.c. ex ratione. colū. iiij. & Lu-  
do. Roma. in l. iij. ff. de re iudi. &  
Card. Alex. in d.c. ex ratione. col.  
xv. veri. quartadecima est quā-  
stio. &c. vbi se inuoluit, & nesci-  
at decidere. In ista tamē va-  
rietate mihi plus placet prima  
opinio. scilicet, quod posuit tē-  
pus exercēde appellatiōis pro-  
rogari per expressum conſen-  
sum partium; quam opin. tenet  
etiam Cyn. in d. auth. ei, qui ap-  
pellat. & ita partem firmo per  
tex. in l. f. §. ff. C. de temp. app.  
vbi dicit tex. quod posunt par-  
tes paciēti, quod nullum fatale  
seruetur in appellatione: ergo  
clare patet, quod per partitū par-  
tium possunt alterari, & tolli fa-  
talia iuris. Si ergo posunt par-  
tes prolequī appellationem si-  
ne fatalibus, sequitur quod pos-  
sunt ipsa elongare, vel breuiare  
ad earū libitū. hoc enim patet  
ad sensum: quod si in appella-  
tionē nou seruant fatalia, po-  
test durare vteiori tēpore de  
coſensu partium, & ita tenet ibi  
Bartol. Secundō, inouer per  
tex. in d.l. quādiu. de appell. vbi

dicitur, quod nō currit tempus:  
appellant, quando de coſensu  
exp̄ſo ipsarū partium pro-  
ficiō appellationis differtur:  
ergo posunt facere partes per  
earum partium, quod fatalia nō  
currant. Et licet tenentes cōtra-  
rium, respondēat ad illum tex.  
quod loquitur de ſuſpēſione &  
non de prorogatione: prout di-  
cit Abb. in d.c. ex ratione. colū.  
iii. ego nō video in effectu, que  
differencia refutat inter ſuſpen-  
dere & prorogare, cum vtrōq;  
cauſa habeatur idē effectus: p̄t  
inferius dicā. ¶ Tertiō, moueor  
per tex. in d.l. quod si nolit. §. si  
quid ita. ff. de xđil. ebi. vbi par-  
tes per partitū poſſunt proroga-  
re tēpus legale, vt durer in per-  
petui. ¶ Quartō, adduco tex. in  
c.in cauſis. d.c. offi. deleg. vbi ter  
min⁹ datus in reſcripto delega-  
torio, infra quē cauſa debebat  
finiri, poteſt de coſensu partitū  
prorogari, & sic poſſunt partes  
prorogare iurisdictiōnem, que  
certo tempore finiri debebat.  
¶ Quinto, conſidero, quod oēs  
doct. tenentes contrariam par-  
tē, fundat se super duobus fun-  
damentis. Primum est, arguendo  
à simili, de inſtantia prima cau-  
ſe, vt ſicut illa nō potest proro-  
gari, vt not. in d.l. properandum.  
in prin. C. de iudi. ita etiam nō  
potest prorogari in ſta appella-  
tionis. Secundū est, quia ita  
tempora recipiunt publicā vi-  
lilitatē, vt certis lites finiantur,  
nde nō poſſunt prorogari per  
partes